CADERNO 3  13SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758486
PORTARIA Nº 906/2014/GESP/GP-FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945,
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011,
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD,
instituída pela PORTARIA Nº 387/2011-GP/FSCMP, publicada no
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os
aptos para exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos
obtidos de acordo com os seus processos de avaliação.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO NOTA CONCEITO

ANTONIO FABIO PACHECO RODRIGUES 57198125-1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 87.00 BOM

ALINE LIRA DO NASCIMENTO 57194658-1 BIOMÉDICO 98.88 BOM

CLÉLIA LUIZA BERNARDES ESMAEL 57199435-1 ASSISTENTE
SOCIAL 97.70 BOM

DIANA PEREIRA BARROS 54184784-1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 91.50 BOM

DALMA TATIANE ARAUJO DE LIMA 5854318-2 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 98.00 BOM

DILERMANO GOMES NOGUEIRA 3203662-4 ASSISTENTE
SOCIAL 98.41 BOM

ELISÂNGELA CORRÊA VALE 57188317-2 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 97.58 BOM

GRACE ANNE DE OLIVEIRA RESENDE 54180799-1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 100.00 EXCELENTE

ISAIAS BIANOR DINIZ LOPES 57194662-1 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 98.68 BOM

JOCELY DO CARMO CUNHA PANTOJA 54189383-2 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 98.88 BOM

KELREN CECILIA DOS SANTOS LIMA
DA MOTA 571927501 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM 100.00 EXCELENTE

MARLUCE GOMES DA SILVA 57192712-1 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 98.75 BOM

PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA 57196783-1 MÉDICO 99.60 BOM

RALPH ARIF ARAÚJO DA SILVA 57192188-2 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 86.30 BOM

TOBIAS DO ROSARIO SERRÃO 5889528-1 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 100.00 EXCELENTE

VALDINEA DE ARAÚJO ARRAIS 58202942 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 98.75 BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de Outubro de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758487

PORTARIA Nº 907/2014/GESP/GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011,
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 404/2010-FSCMP, de 29/06/2010,
publicada no DOE Nº. 31699 de 01/07/2010, a servidora DALMA
TATIANE ARAUJO DE LIMA, matrícula nº 5854318-2, titular do
cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, servidora VALDINEA DE
ARAUJO ARRAIS, matricula nº 5820294-2 titular do cargo efetivo
de Técnico de enfermagem, tornando sem efeito a Homologação
da Avaliação Especial de Desempenho de Estágio Probatório do
servidor, realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de Outubro de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758664

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 52/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos para
atender as necessidades da Fundação Santa casa de Misericórdia
do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o
Pregoeiro responsável atraves do telefone (91) 3241-0398, ou
através do email cpl.santacasa @globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758674

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 47/2014
Objeto: Aquisição de material descartável, para atender as
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o
Pregoeiro responsável através do telefone 091-3241-0398, ou
através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758684

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 29/2014
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender as
necessidades da FSCMP
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: esclarecimentos através do telefone 091-3241-
0398, ou através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758689

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 53/2014
Objeto: Aquisição de medicamento (enoxoparina sódica), para
atender as necessidades da FSCMP
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: esclarecimentos através do telefone 091-3241-
0398, ou através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 759026

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01782
Valor: 1.631,70
Data: 14/10/2014
Vigência: 14/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de medicamento extrapadronizado -
Desmopressina 0,1mg/ml, com 2,5 ml, solução nasal.
Dispensa: 0/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Telefone: 6232693500
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 759033

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01781
Valor: 5.413,44
Data: 14/10/2014
Vigência: 14/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de medicamento extrapadronizado - Micafungina
Sódica 100MG.
Dispensa: 0/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, Bairro: Centro, 106
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PB
Telefone: 8321062500
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 759040

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01774
Valor: 2.432,70
Data: 17/09/2014
Vigência: 17/09/2014 a 15/12/2014
Objeto: Aquisição de medicamento padronizado - Octreotida
0,05 mg/ml, solução injetável, ampola de vidro ambar com 1
ml - 90 unidades.
Dispensa: 0/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av D Luís, Bairro: Meireles, 807
CEP. 60160-230 - Fortaleza/CE
Telefone: 8539235800
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758556

PORTARIA: 553/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845359/MARIO HENRIQUE GAMA DA COSTA (Ag. Admin.) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 29/09/2014
5905247/SERGIO ROBERTO MAIA DE MORAES (Ag. Admin.) /
0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 03/10/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758563

PORTARIA: 579/14
Objetivo: Deslocar-se ao Hemocentro de Capanema/Pa a Serviço
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGe n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20197951/FABRICIANO JACOB DA SILVA TAVARES (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/09/2014 a 25/09/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758570

PORTARIA: 581/14
Objetivo: Realizar Visita Técnica
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52886492/AECIO COELHO (Farmac. Bioq.) / 1.5 diárias
(Completa) / de 30/10/2014 a 31/10/2014
58025632/SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA (Farmac. Bioq.)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 30/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA